
 

 

 

 

 
Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat 
saattavat poiketa alkuperäisestä julkaisusta. 
 
 
 
 
 

Julkaisun tekijä(t):  Ravaska, Jesse; Ylikunnari, Jukka  

 

Julkaisun nimi:  Tuulipuiston rakentaminen 
 

 

Julkaisuvuosi:  2021 

 
Versio:  Kustantajan versio 
 
 

 

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä: 
 

 
 

 
Ravaska, J. & Ylikunnari, J. (2021). Tuulipuiston rakentaminen. Oulun am-
mattikorkeakoulun tekniikan ja luonnonvara-alan lehti: Oamk_telulainen, 
2(2), 30-31. 
https://issuu.com/telu_oamk/docs/oamk_telulaine 
 

 

https://issuu.com/telu_oamk/docs/oamk_telulaine


30 
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Oulun ammattikorkeakoulu 

Tuulipuiston rakentaminen 

Suomi elää yhdessä muun maailman kanssa murrosaikakautta, kun fossiilisten polttoaineiden käytön loppu häämöt-
tää. Se, mikä korvaa fossiilisen polttoaineen jättämän järkälemäisen aukon, on monen ideariihen polttava puheenaihe.  
Se on kuitenkin varmaa, että jokainen rakennettu uusiutuvan energian tuotantomuoto on askel kohti parempaa ja puh-

taampaa huomista. 

Moni meistä on ehkä joskus seisonut valtavan tuu-
limyllyn juurella ja katsonut ylös sen suurien lapo-
jen pyörimistä hiuksia hulmuttavassa tuulessa. Jo-
kainen tuulivoimalan lavan humahdus tuottaa puh-
dasta sähköenergiaa suomalaiseen kotitalouteen. 
Yksi kuuden megawatin tuulivoimala tuottaa noin 
5500 kotitalouden sähköntarpeen, ja samalla väl-
tytään 15 000 tonnin hiilidioksidipäästöiltä. 

- Tuulivoimala tuottaa 40–70 kertaa
enemmän sähköä kuin sen valmistuk-
seen, kuljetukseen, rakentamiseen ja
purkamiseen kuluu.

Oletko koskaan tullut ajatelleeksi, mitä kaikkea ta-
pahtuu ennen kuin vinhasti tuulessa ilakoiva tuuli-
voimala saa alkunsa? Tuulipuisto, joka koostuu 
useiden tuulivoimaloiden joukosta, on hankkeena 
noin 5–10 vuoden kestoinen kehitys- ja rakenta-
misprojekti. Rakentamisvaihe on selkeästi kestol-
taan lyhyempi kuin vaativa ja aikaa vievä kehitys-
vaihe. 6–20 voimalan tuulipuiston rakentamisvaihe 
on kestoltaan yleensä 1–2 vuotta. (1.) 

Tuulipuiston rakentaminen 

Onnistuneen tuulipuiston kehitysvaiheen jälkeen 
kaikki tarvittavat lainvoimaiset luvat on hankittu ja 
voidaan edetä rakennusvaiheeseen. Tuulipuiston 
rakentamisvaiheen hierarkia etenee kilpailutuk-
sesta urakkasopimusten solmintaan ja edelleen 
suunnittelusta itse rakentamiseen. 

Ensimmäisenä tehtävänä on tuulipuiston raken-
nusurakoitsijoiden valinta, mikä tapahtuu kilpailu-
tusvaiheen kautta. Kilpailutuksen päämääränä on 
löytää potentiaalisin urakoitsija, joka mahdollistaa 
työn suorituksen parhaalla hinta-laatusuhteella. 
Kilpailutus voidaan tehdä kahdella eri tavalla, jotka 
eroavat kilpailutuspaketin sisällöltä. Ensimmäi-
seen kilpailutuspakettiin sisällytetään kilpailutus-
materiaali sekä esikilpailutetut esisuunnitelmat ja -
maaperätutkimus. Toiseen kilpailutuspakettiin lisä-
tään esikilpailutetut pää- ja toteutussuunnitelmat ja 
täydellinen maaperätutkimus. 

Tuulipuiston rakentamisessa on kaksi päärakenta-
misurakkasopimusta, jotka ovat tuulipuiston infra-
struktuurin rakentamis- ja voimalatoimitussopi-
mukset. Tuulipuiston infrastruktuurin rakentamis-
sopimuksen suunnittelu- ja rakentamistyöt mah-
dollistavat voimalatoimitussopimuksen tuulivoima-
loiden suunnittelu-, toimitus- ja asentamistyön. 
Tämä tarkoittaa, että tuulipuiston infrastruktuurin 
rakentamissopimuksen työt tehdään järjestykses-
sään ensin, ja sitä seuraa voimalatoimitussopi-
muksen työurakka. 

Maaperätutkimusraportin pohjalta tehtyjen suunni-
telmien, designien ja layoutien hyväksymisen jäl-
keen voidaan aloittaa tuulipuiston rakentaminen. 
Puunhakkuutyöt aloittavat ja mahdollistavat tuuli-
puiston tieverkon ja kaapeloinnin työt. Tieverkon 
rakentaminen on tärkeässä osassa, sillä olemassa 
olevien teiden modifiointi ja uusien teiden rakenta-
minen mahdollistavat onnistuneen tuulivoimaloi-
den osien ja nosturin kuljettamisen alueelle. Seu-
raavaksi rakennetaan voimalan ja sen asentamis-
työssä käytettävän nosturin perustukset. Samanai-
kaisesti voidaan rakentaa sähköasema, jossa tuu-
lipuiston tuottama keskijännitteinen sähköenergia 
muunnetaan korkeajännitteiseksi ja syötetään 
kantaverkkoon. 

Kun kantaverkkoyhteys on rakennettu ja tuulipuis-
ton infrastruktuurin rakentamistyöt on saatu pää-
tökseen, voidaan aloittaa tuulivoimaloiden ja nos-
tureiden osien kuljetus alueelle. Nosturi asenne-
taan omille perustuksilleen ja nostotyöt voidaan 
aloittaa.  
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Kuva 1. Liebherr 1000 EC-B 125 torninosturi työssään (3.) 

Kokoonpantu tuulivoimala kytketään välittömästi 
asennuksen jälkeen tuulipuiston kaapelisysteemiin 
ja virtaistetaan. Tuulipuiston ohjain- ja SCADA-jär-
jestelmät operoidaan kuntoon ennen käyttöönotto- 
ja testivaihetta. 

Jokaiselle urakkasuoritukselle tehdään vastaanot-
totarkastus, jotta voidaan varmistaa työnjäljen ole-
van sopimusten mukaista. Kun vastaanottopro-
sessi saadaan hoidettua onnistuneesti, on tuuli-
puisto valmis tuotantoon. (2.) 

Lopputulos 

Opinnäytetyön empiirisessä osiossa saatiin raken-
nettua kattava tietoperusta, jolla saatiin tehtyä 
opinnäytetyön lopputuote. Opinnäytetyön loppu-
tuotteena luotiin tilaajayritykselle tuulipuiston ra-
kentamisvaiheen työtä ohjaava vuokaavio. Yhteis-
työ tilaajayrityksen ohjaajan kanssa oli jouhevaa ja 
opinnäytetyön työvaihe onnistui hyvin. Luotu vuo-
kaavio toimii tilaajayrityksen työntekijöiden työka-
luna ja mahdollistaa tuulipuiston rakentamisen työ-
vaiheiden suunnittelun ja seurannan. 
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